

ת"א:	ח"פ:	
17:28	17:17	כניסת השבת:
18:25	18:24	יציאת השבת:
19:01	19:00	ר"ת:

מפטירים: "ויהי דבר ה'
מלכים א יח'



דברי התורה וההלכות נמסרו ע"י הרב אליהו אילן סויסה שליט"א, ראש ישיבת חיי אברהם ומורה צדק בעיר בני ברק

פרשת כי תשא - פרה

תמונה אחת שווה אלף מילים...



העלון מוקדש לזיווג הגון: אסתר בינה בת פלורה רחל בת פלורה הודיה בת זיוה יעקב משה בן ציפורה אורה מאיר בן ציפורה אורה עזרא בן זיוה לרפואה שלימה: בנימין בן נוסרת פלורה בת רוחי

לעילוי נשמת: אהרון בן דוד ואסתר ציון בן יעקב ואסתר רפאל בן מרים חנה בת יצחק ושרה שרה בת ציון וחנה גבריאל דוד בן אדלה

כמדי שבוע מתקיים לימוד "ליל שישי" לבחורי הישיבות הקירים משעה 22:00-23:45 כל בית כנסת או תורם שיתרמו 100 ש"ח ומעלה הלימוד יוקדש לזכותם לתרומות ומסירת שמות ניתן לפנות לפלאפון 0583234552

מעוניין בהקדשה? להצלחה, פרנסה בשפע, זיווג הגון רפואה, או לע"נ צלצל 0583234552

בפרשה שלנו מסופר שלפי ההבנה של עם ישראל משה רבנו קצת התעכב ואז קרה הדבר ההיסטוריוני והלא נעים בכלל שעד היום הוא נזכר ולא לטובה, והוא חטא העגל.

כפי שהתורה מבארת "וַיֵּרָא הָעָם כִּי־בִשְׁטַח מִשָּׁה לָרָדָת מִן־הָהָר וַיִּקְהַל הָעָם עַל־אַהֲרֹן וַיֹּאמְרוּ אֵלָיו קוּמֹס עֲשֵׂה־לָּנוּ אֱלֹהִים אֲשֶׁר יִלְכוּ לִפְנֵינוּ כִּי־זָה מִשָּׁה הָאִישׁ אֲשֶׁר הֶעֱלֵנוּ מֵאֶרֶץ מִצְרָיִם לֹא יִדְעֵנוּ מַה־הָיָה לָּו" (פרק ל"ב פסוק א'). איך זה קרה?

רש"י שופך אור בנושא: 'כי זה משה האיש - כמין דמות משה הראה להם השטן, שנושאים אותו באוויר רקיע השמים'.

כלומר השטן ניצל את ההזדמנות והראה להם תמונה שמשה כאילו חלילה וחס, נפטר מן העולם.

מה יכולה לעשות תמונה?

תמונה אחת בלבד. בסך הכל ראו תמונה של משה שנושאים אותו באויר.

בואו נחשוב בייחד, הרי משה הוא שליח של הקב"ה ואחריו יש את אהרון לא נשכח שאהרון היה מדבר לפני העם במקום משה.

הוא כבר היה סוג של מנהיג הוא הרי היה הסגן והממלא מקום של משה, וגם יש את יש את הזקנים יש את מרים הנביאה, אז אם רואים שמשה נפטר, ניגש אליהם נדבר איתם נתייעץ בייחד מה לעשות, אולי נמנה מנהיג את אהרון שהוא כבר יודע את המלאכה, והוא היה בכל השליחויות של הקב"ה לפרעה והוא היה בכל הסודות הכי צבאיים והכי רגישים והכי מהותיים של עם ישראל, אוהב שלום ורודף שלום.

אין יותר טוב מזה בעת הזו. אם כן איך מהר סרו מן הדרך?

התשובה היא תמונה אחת...

אז זהו הכוח של תמונה אחת!!!

אנחנו רואים בפרסומות איך מפרסמים בקבוק שתיה מזיע בזיעה קרה ביום חם ליד הים ואיך שמישהו שם בתמונה שותה את אותו המשקה. כשהמשקה נשפך לתוך פיו והאגלי זיעה במצח שלו (נכון שבשעת הקריאה אתם מדמיינים את זה?)

התמונה הזו גורמת לנו פשוט ללכת ביום חם כשאנחנו צמאים לקיוסק הקרוב ולרכוש את אותו הבקבוק שאנחנו כבר מכירים מהתמונה שם על השלט.

הלכך ובהתאם לזו!

כשאדם רואה תמונה של משה רבנו שנפטר, זה משבר ולפעמים זה יכול לגרום למשבר דת. וזה מה שהיה לעם ישראל. התמונה כל כך חזקה עד שפשוט לא השאירה להם אפילו מקום לחשוב על פתרון טוב.

כי הרי משה עלה לדבר על ה' וחזר על אלונקה זה מה שהשטן הראה להם.

יקירי הקוראים! אנשים נחשפים כיום לתמונות ברשת האלחוטית מה שנקרא אינטרנט ורואים ורואים...

מה הכח של ראייה אחת?

אתם יודעים פעם כשהיינו ילדים למי שהיה גדל על היד או בגוף אזושהי יבלת (משהו כזה שגודל עם שורשים וממש מעצבן) היינו הולכים לרופא וזה שיועד מלאכתו, היה לוקח מכשיר חשמלי שיש לו חוד כמו עט וכך הוא היה הורג שורש אחר שרש וזה כבר יותר לא גודל.

לאחר מכן המציאו איזו משחה שמורחים ומקלפים וזה לוקח קצת מהשורשים. אבל הדרך הראשונה הכואבת היא מורידה אותו והוא לא חוזר לגדול שוב.

כל תמונה לא טובה, הורגת וממיתה עוד תא אחד במוח. כך הסביר לי אדם שמבין בתחום.

היה בחור ישיבה שלומד מצויין וכשהיה חוזר לביתו פעם בשבועיים נחשף לתמונות לא טובות באינטרנט, והיה לומד מצויין, וכשנודע לי הדבר, שוחחתי איתו.

רשוית הרבים:

הוא אומר לי: מה הבעיה? הרב יכול לשאול את הצוות של הישיבה כמה שאני לומד טוב. היה מראה לי מבחנים שמוציא בציונים של 100% בישיבה והוא מוערך מאוד וכן גם התנהגותו הייתה טובה, והיה נחשב לאחד המצטיינים של הישיבה.

אך שכח לספר לי שבתקופה האחרונה מאז שנחשף לזה, שבשבתות שהוא בבית, הוא נמצא בחדר שלו, כל השבת עם פיג'מה ולא יוצא ממנה, מתפלל ביחידות (נקווה שכך) אוכל עם עצמו וכמובן היה צופה בתמונות עד כניסת שבת ומייד בצאת השבת. והוא עוד מנסה להסביר לי כמה שזה לא משפיע עליו בכלל, ולא השתנה בו מאומה...

אמרו לי מבינים בתחום, שתדעו לכם, יש הבדל גדול בין חוזר בתשובה שעושה תהליך, שהקב"ה מערה עליו רוח טהרה ממרום וזה ממש מטהר אותו, ואם החזרה בתשובה שלו לשמה ואמיתית, הוא מקבל סייעתא דשמיא וזה מחדש לו תאים במוח. הם פשוט לא יכולים להסביר.

וגם זה לא בטוח כי הרבה שחזרו בתשובה, לא התנתקו מהמכשיר שלהם, ונשארו שם תקועים וחלקם חזרו בתשובה חלקית בגלל זה. וחלקם גם חזרו אחורה לצערנו.

אך אדם שהוא כבר חרדי שנחשף לזה, אצלו התהליך הוא הפוך, הוא דרדור, לאט לאט איטי ויסודי ה' ישמור, ומכיון שהוא כבר חרדי אז לאט לאט הוא משלים עם עוד מעידה על עוד חלק שהוא כבר פחות עושה טוב כיהודי שומר תורה ומצוות, הוא משלים ומתחזקת אצלו התחושה של ככה זה בחיים ובתחילה יש לו התמודדות אך אני מזלזל ומיקל בכל נושא, ואחר כך נהיה הרב של עצמו. עד שה' ירחם. בבחינת שנה ופירש קשה מכלם. אם כן למסקנה!

מי שיש לו מחשב, מכשיר עם גישה לאינטרנט ואפילו מוגן, מושג וכו' צ"ב שגם בהם יש לא מעט פירצות ופריצות ה' ירחם. אנו בתור הורים צריכים לעשות כל מה שביכולתנו לשמור עלינו ובמיוחד על ילדינו שלא יהיו חשופים לכך.

כי התמונה יש לה כוח להפוך אדם מאמין לכופר!

דתי לחילוני! משומר תורה לפורק עול!

מבן תורה לבן תורא (שור בארמית).



שבת בראית תמונות (רק טובות כמובן) שלום!

שאלה: ראובן התבקש על ידי שמעון חברו לבדוק את המחשב והדיסק ניבוי אם יש בו וירוסים ולטפל בהם. בשלב מסוים הוא נשאל על ידי המחשב אם לבצע 'אתחול', ובטעות הוא לחץ על 'אישור' ורק אחר כך התבררה לו הטעות, נמצא שהוא מחק לו את הנתונים שהיו לו שם, ומדובר על הרבה חידושי תורה ותמונות משפחתיות ועוד חומר של עבודות גרפיקה, האם צריך לשלם לו?

תשובה: פעולה זו של מחיקת נתונים ממחשב או מדיסק נחשבת למזיק של גרמי כדין שורף שטר חוב של חבירו שבעל השטר אינו יכול לגבות את החוב כיון שהשורף איבד לו את הנתונים של הלווה וסכום ההלוואה והעדים שהיו חתומים על השטר, לכן נחשב למזיק בגרמי, כמבואר בגמרא בבא קמא דף צ"ח ובשו"ע חושן משפט שפ"ו א', ממילא גם בשאלתנו שמחק לו את הנתונים נחשב למזיק של גרמי. לדעת מרן השו"ע חייב, ואילו לדעת הרמ"א נחשב לגרמא, וגרמא בנזיקין פטור. ויכול מוחק הנתונים לטעון קים לי כשיטת רמ"א.

עוד נראה שבשאלתנו לא הוא מחק את הנתונים אלא המחשב מחק את הנתונים והוא רק אישר את הפעולה של המחיקה שנעשתה על ידי המחשב, וייחשב גרמא ולא גרמי גם לדעת השו"ע.

עוד ניתן לדמות שאלה זו לדין הדוחף מטבע של תבירו לים, שגם חייב מדינא דגרמי. ובגמרא בבא קמא צ"ח מבואר הטעם שפטור כיון שיכול לומר הרי המטבע מונח כאן במים, לך תצלול ותרים אותו. אך כל זה במים צלולים ששייך לצלול ולהרים אותו, אך במים עכורים, לא. וחייב. ומה שצריך לשכור צוללן בכדי להרים את המטבע, נחשב לגרמא לפי זה גם בשאלתנו יכול לומר לו מכיון שיש אנשים שיודעים לשחזר את הנתונים, שישכור אותם, וההוצאה הכספית הנדרשת לכך, זה כבר גרמא.

אך כל הנידון דווקא באופן שהנתונים שהיו עשויים להניב לו רווח כספי, אך לא היו מניבים לו רווח כספי אלא רק היו חשובים לו באופן אישי, צריך לשאול את הניזק, אם הוא מוכן לשלם כסף לאיש שיחזר לו את הנתונים, ואם כן, זה נחשב שווה לבעלים שלו. והארכנו בזה במקום אחר שזו שיטת הקהילות יעקב ועוד אחרונים שמתחשבים עם בעל החפץ ואם זה שווה לו, מתחשבים בשווי של בעל החפץ.

מכל מקום גם אם נחשיב את מחיקת הנתונים לגרמי, הרי זה נעשה בשוגג, ופטור. שהחייב בגרמי רק במזיד.

כמו כן מדובר בחבר שעשה טובה, ויכול לטעון שמכיון שבחינם עשיתי לך, לא התכוונתי להתחייב בטעות. כגון לגבי שוחט ששחט לחבירו בחינם, ונטרף לו, שפטור כיון שעשה בחינם. כמבואר בגמרא בבא קמא צ"ט ושו"ע חו"מ סימן ש"ו סעיף ו'.

התהילים המרכזי

כמדי שבת מתקיימים תהילים לבנים
בשעה אחד ורבע בבית הכנסת
שירת ירושלים שיכון ה' ב"ב
לקבלת העלון לקריאה או הפצה
טיפים/הארות/הערות/תרומות
שלחו למייל הכשר בכתובת
alontoshabat@gmail.com

לבקשת הרבים!

לאחר פניות מהקוראים היקרים
אשר רוצים להפיץ את העלון באזור
מגוריהם ניתן לשלוח בקשה ל:
alontoshabat@gmail.com

תודה רבה לרב שליט"א

על ההשקעה מזמנו בכתבת
מאמרי החינוך הנלמדים מתורתנו
אקדושה ומתווים דרך חינוך ישראל
מתוך הפרשה
ותודה רבה לכל תורמי תומכי
ומסייעי העלון ישלם ה' שכרכם
ברוחניות ובגשמיות אמן